５福福発第 13902号

令和６年３月 18 日

関係機関各位

大田区福祉部長

張  間  秀  成

大田区健康政策部長

森  岡    剛

大田区の精神保健福祉に関する相談窓口の変更について（通知）

日頃から、大田区の精神保健福祉行政にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

大田区では、精神疾患のある方を包括的に支援するため、相談窓口を健康政策部地域健康課

から福祉部地域福祉課に移し、下記のとおり精神障害者支援・難病医療費助成（こころの

健康相談）窓口に配置した保健師が相談を担当することとしましたのでお知らせいたします。

記

１ 相談窓口変更日

令和６年４月１日

２ 精神保健福祉に関する相談窓口

令和６年３月 31日まで  令和６年４月１日から

健康政策部

大森地域健康課

福祉部 大森地域福祉課 障害者地域支援担当

精神障害者支援・難病医療費助成（こころの健康相談）

（電話）03-6436-8750  （FAX）03-5764-0659

健康政策部

調布地域健康課

福祉部 調布地域福祉課 障害者地域支援担当

精神障害者支援・難病医療費助成（こころの健康相談）

（電話）03-6425-7555  （FAX）03-3726-5070

健康政策部

蒲田地域健康課

福祉部 蒲田地域福祉課 障害者地域支援担当

精神障害者支援・難病医療費助成（こころの健康相談）

（電話）03-6424-5040  （FAX）03-5713-1509

健康政策部

糀谷・羽田地域健康課

福祉部 糀谷・羽田地域福祉課 障害者地域支援担当

精神障害者支援・難病医療費助成（こころの健康相談）

（電話）03-6423-8892  （FAX）03-6423-8838

【担当】

福祉部福祉支援調整担当課長  長谷川 正

（電話）03-5744-1649

写

資料６